
SEXTA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2022 EDIÇÃO 38111A PUBLICAÇÃO  OFICIAL
 * Não pode ser vendido separadamente  
    Suplemento integrante da edição 3811 do Jornal Correio do Povo do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND 
Estado do Paraná 

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000 
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122    

http://www.virmond.pr.gov.br 
==================GABINETE DO PREFEITO==================== 

 
 

DECRETO Nº 005/2022 
 
 

SÚMULA: Declara o avanço vertical 
conforme Lei 259/2016. 

 

O Prefeito do município de Virmond, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais, e 

Considerando o disposto no § 1º, artigo 25º da Lei Municipal nº 259, de 28 de 
junho de 2016. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica declarado o Avanço Vertical previsto no artigo 25, § 1ºda Lei 
Municipal nº 259/2016, e 28 de junho de 2016, conforme apresentação de escolaridade. 

NOME NÍVEL/CLASSE 
ANTERIOR 

NIVEL/CLASSE COM 
APRESENTAÇAO DE 

ESCOLARIDADE 
AUGUSTO CASPCHARK B- 04 C- 04 

 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, 13 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 

NEIMAR GRANOSKI 
Prefeito Municipal 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

EE XXTTRRAATTOO  DDEE   AATTAA  DDEE   RREE GGIISSTTRROO  DDEE   PPRREE ÇÇOOSS    
PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRROONNIICCOO  nnºº ..   6611//22002211--PPMMVV  

OOBBJJ EETTOO::   RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  VVIISSAANNDDOO  ÀÀ  FFUUTTUURRAA  EE  EEVVEENNTTUUAALL  
AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  CCBBUUQQ  ((CCOONNCCRREETTOO  BBEETTUUMMIINNOOSSOO  UUSSIINNAADDOO  AA  QQUUEENNTTEE)) ..   
  
ÓÓRRGGÃÃOO  GGEERREENNCC IIAADDOORR::   MMUU NNIICC ÍÍPP IIOO  DDEE  VVIIRRMMOONNDD, Estado do Paraná, inscrito no 
CNPJ nº.  95.587.622/0001-74, com endereço à Av. XV de Novembro, 608, 
Centro, Virmond, PR, neste ato representado pel o Prefeito Municipal Sr.  
NNEEIIMMAARR  GGRRAANNOOSSKK II ,  portador de cédula de identidade n.º  4.652.899-9 SSP/PR e 
CPF/MF n.º  777.826.319-04. 
  
AATTAA  NNºº ..   000022--   
DDEETTEENNTTOORR AA  DDAA  AATTAA: PPEEDDRREEIIRRAA  SSAANNTTIIAAGGOO  LLTTDDAA , inscrita no CNPJ n.º 
77.744.134/0001-41, com sede na Rua 13 de maio, s/n, bairro São Miguel,  no 
Município de Chopinzinho/PR,  CEP 85.560-000, representada pelo Sr.  MMOOIISSÉÉSS   

DDEE  GGAASSPP EERRIINN, portador da Carteira de Ident idade RG nº.  3.519.935-7 I.I do 
Paraná e CPF/MF sob o n.º  518.634.809-00. 
Preços registrados:  

Lote 001 - AMPLA CONCORRÊNCIA 

1 20074   CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE). TO 1.350,00 498,00 672.300,00 

Lote 002 - COTA 25% ME OU EPP 

1 20075   CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE). TO 450,00 498,00 224.100,00 

V A L O R   T O T A L : 896.400,00 

Data da ata:  12 de janeiro de 2022. 
Vigência da ata:  12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

EE XXTTRRAATTOO  DDEE   AATTAA  DDEE   RREE GGIISSTTRROO  DDEE   PPRREE ÇÇOOSS    
PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRROONNIICCOO  nnºº ..   6666//22002211--PPMMVV  

OOBBJJ EETTOO::   RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  VVIISSAANNDDOO  ÀÀ  FFUUTTUURRAA  EE  EEVVEENNTTUUAALL  
AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  EEPPII ´́SS ,,   DDEESSTTIINNAADDOOSS  AAOOSS  FFUUNNCCIIOONNÁÁRRIIOOSS  DDAA  
SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  VVIIAAÇÇÃÃOO,,   OOBBRRAA SS  EE  UURRBBAANNIISSMMOO..   
  
ÓÓRRGGÃÃOO  GGEERREENNCC IIAADDOORR::   MMUU NNIICC ÍÍPP IIOO  DDEE  VVIIRRMMOONNDD, Estado do Paraná, inscrito no 
CNPJ nº.  95.587.622/0001-74, com endereço à Av. XV de Novembro, 608, 
Centro, Virmond, PR, neste ato representado pel o Prefeito Municipal Sr.  
NNEEIIMMAARR  GGRRAANNOOSSKK II ,  portador de cédula de identidade n.º  4.652.899-9 SSP/PR e 
CPF/MF n.º  777.826.319-04. 
  
AATTAA  NNºº ..   000033--22002222  
DDEETTEENNTTOORRAA  DDAA  AATTAA: LLEEAANNDDRROO  CC EESSAARR  SSVVAARRTTZZ   MMEE, com sede na Rua XV de 
Novembro, 887, centro, Virmond/PR, CEP 85.390-000 e inscrita no CNPJ sob 
nº.  24.394.134/0001-00, representada pelo(a) Sr(a).  LLEEAANNDDRROO  CC EESSAARR  SSVVAARRTTZZ , 
portador(a) da Carteira de  Identidade RG nº .  7.795.138-5 SSP/PR e CPF/MF 
sob o n.º  306.434.238-00. 
Preços registrados:  

Lote 001 - Lote 001 

1 

20117   ABAFADOR AUDITIVO, PROTETOR AURICULAR. PROTETOR TIPO 
CONCHA O ABAFADOR É UM PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA COM 
BOM CUSTO BENEFÍCIO E GRANDE ATENUAÇÃO DE BARULHO. UMA 
OPÇÃO ECONÔMICA, MAS AINDA COM A QUALIDADE 3M. REDUZ 21 DB 
(NRRSF) E É RECOMENDADO PARA PESSOAS QUE FICAM EXPOSTAS À 
NÍVEIS DE RUÍDOS ACIMA DE 85 DB E EM TRABALHOS DE ALTA ROTAÇÃO. 
(NRRSF). O PROTETOR AUDITIVO POSSIBILITA AJUSTE DE ALTURA, PARA 
MAIOR CONFORTO DO USUÁRIO. COM ALMOFADAS ACIMA DA CABEÇA E 
HASTE METÁLICA, É POSSÍVEL QUE O AJUSTE DAS CONCHAS SEJA FEITO 
SEM PERDER O CONFORTO, DE FORMA À AUXILIAR UMA ATENUAÇÃO 
MAIS PERFEITA. PARA AJUSTAR, BASTA MOVER AS CONCHAS PARA 
BAIXO OU PARA CIMA, ATÉ QUE AS ORELHAS ESTEJAM 100% 
PROTEGIDAS. É RECOMENDADO QUE ELE SEJA COLOCADO ANTES QUE O 
USUÁRIO CHEGUE À ÁREA COM MUITO BARULHO. AS ESPUMAS INTERNAS 
E ALMOFADAS EXTERNAS DEVEM SER SUBSTITUÍDAS PERIODICAMENTE, 
OU SEMPRE QUE PERDEREM SUA FUNÇÃO PRINCIPAL, QUE É A VEDAÇÃO 
DO SOM. DURANTE O USO, CONFIRA SE OS PROTETORES ESTÃO 
POSICIONADOS CORRETAMENTE SOBRE AS ORELHAS. DO CONTRÁRIO, A 
PROTEÇÃO AO RUÍDO PODERÁ SER COMPROMETIDA. UN 50,00 52,45 2.622,50 

4 

20083   BOTA ANTICORTE P/ OP. MOTOSSERRA COTURNO 
MOTOSSERRISTA COM BICO DE AÇO O COTURNO MOTOSSERRISTA É 
INDICADO PARA PROFISSIONAIS E HOBISTAS DE MOTOSSERRAS 
DURANTE O CORTE DE MADEIRAS EM GERAL. CONFECCIONADO 100% EM 
COURO, O COTURNO MOTOSSERRISTA CONTA COM FECHAMENTO EM 
CADARÇO, BIQUEIRA DE AÇO, FORRAÇÃO EM TECIDO TRANSPIRÁVEL, 
PALMILHA DE MONTAGEM EM POLIÉSTER RESINADO E PROTETOR 
EXTERNO DE METATARSO. O COTURNO MOTOSSERRISTA POSSUI 
GÁSPEA, LINGUETA E CANO REVESTIDOS INTERNAMENTE POR FIBRAS DE 
NYLON, QUE PERMITEM O MÁXIMO DE SEGURANÇA. EM CONTATO COM 
OS DENTES DA MOTOSSERRA, A MESMA ACIONA O SISTEMA DE 
EMERGÊNCIA DE FREIOS DA MÁQUINA, TRAVANDO-A E SOLADO 
BICOMPONENTE DE POLIURETANO E BORRACHA RESISTENTE A 300ºC 
POR 1 MINUTO, COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO 
DIRETAMENTE AO CABEDAL. UN 5,00 188,41 942,05 

6 

20084   BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, 
FORRAÇÃO EM TECIDO TRANSPIRÁVEL, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS 
LATERAIS, PROTETOR INTERNO DE METATARSO E BIQUEIRA DE AÇO COM 
CAPA PROTETORA. PALMILHA DE MONTAGEM EM POLIÉSTER RESINADO E 
SOLADO ISOLANTE EM PU BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO 
CABEDAL; BIQUEIRA DE AÇO; CABEDAL EM MICROFIBRA MMICRO; 
FORRAÇÃO INTERNA; PALMILHA HIGIÊNICA ANTIBACTERIANA; PROTETOR 
DE METATARSO INTERNO EM POLIPROPILENO; SOLADO PU BIDENSIDADE; UN 100,00 113,30 11.330,00 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

8 

20080   CALÇA DE SEGURANÇA P/ OP. MOTOSSERRA A CALÇA DE 
SEGURANÇA SAYRO É INDICADA PARA USO EM TRABALHOS COMO 
CORTE DE FLORESTAS PLANTADAS DE EUCALIPTO, PINUS, ENTRE 
OUTROS TRABALHOS QUE REQUEREM A UTILIZAÇÃO DE MOTOSSERRA, E 
NECESSITAM DE PROTEÇÃO ANTICORTE; UN 5,00 153,90 769,50 

9 

20081   CAPACETE DE SEGURANÇA COM ABAFADOR E PROTETOR FACIAL 
CAPACETE GENESIS COM CATRACA -  MALHA PLÁSTICA FLORESTAL, 
ABAFADOR AUDITIVO EM CONCHA ACOPLADO AO CAPACETE GENESIS - 
CA: 37.134 KIT INDICADO PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA 
PARTÍCULAS, GRAVETOS E VEGETAÇÃO, SEJA FRONTAL OU EM QUEDA, 
EM ATIVIDADES DE PODA OU ROÇA. NÃO SUBSTITUA NENHUM DOS 
COMPONENTES POR UM GENÉRICO: SUA EFICIÊNCIA PODE SER 
REDUZIDA. COMPONENTES: CAPACETE LARANJA GENESIS CAPACETE 
INJETADO EM POLIETILENO, COM SISTEMA DE SUSPENSÃO COM 
CARNEIRA E COROAS EM POLIETILENO E POLIPROPILENO, TIPO 
SEPARÁVEIS, CARNEIRA FIXADA AO CASCO ATRAVÉS DE OITO PONTOS 
DE FIXAÇÃO, REGULAGEM DE TAMANHO POR CATRACA, COM TIRA 
ABSORVENTE DE SUOR EM POLIURETANO E COURO SINTÉTICO. 
APRESENTA 8 TIRAS DE FIXAÇÃO EM 8 PONTOS DE ANCORAGEM, PERFIL 
QUE AJUDA NO ESCOAMENTO DA CHUVA E PROPRIEDADES DIELÉTRICAS 
POR NÃO TER VENTILAÇÃO. O MECANISMO DE CATRACA POSSUI 
REGULAGEM DE ALTURA DA SUSPENSÃO EM 3 NÍVEIS, BANDA FRONTAL 
EM TECIDO SINTÉTICO PERFURADO PARA ABSORVER A TRANSPIRAÇÃO E 
É DESTACÁVEL E LAVÁVEL, PODENDO SER SUBSTITUÍDA POR UMA 
REPOSTA. MALHA PLÁSTICA TELA DE PROTEÇÃO FACIAL, 
APRESENTANDO UMA MALHA PLÁSTICA DENTRO DE UM QUADRO FEITO 
EM POLIPROPILENO. POSSUI 5 FUROS REPARTIDOS NA BANDA SUPERIOR 
PARA UMA MELHOR MONTAGEM NO ADAPTADOR. DIMENSÕES: 8 X 14" 
ABAFADOR EM CONCHA L-340 C PROTETOR AUDITIVO DE SEGURANÇA 
TIPO CONCHA, CONSTITUÍDO POR DUAS CONCHAS PLÁSTICAS, 
REVESTIDAS COM ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS. POSSUI 
ESPUMAS NO INTERIOR DAS CONCHAS, HASTE DE FIXAÇÃO MÓVEL, PARA 
MANTER AS CONCHAS FIRMES E PRESAS AO CAPACETE DE SEGURANÇA. 
OFERECE DUAS POSIÇÕES DE TRABALHO: SOBRE A ORELHA (FECHADO) 
E FORA (ABERTO). EM POSIÇÃO DE REPOUSO, A CONCHA PODE ROTAR 
360° PARA QUE O USUÁRIO COLOQUE A MESMA EM LUGAR 
CONFORTÁVEL. A REGULAGEM DA ALTURA E ROTAÇÃO DAS CONCHAS É 
A MESMA DO MODELO DE ARCO (L-340V). A LIMPEZA É RECOMENDADA 
APÓS CADA USO. NÍVEL DE ATENUAÇÃO: 19 DB UN 50,00 103,14 5.157,00 

10 

20116   CAPACETE PROTEÇÃO COM CARNEIRA O CAPACETE DE 
SEGURANÇA COM CARNEIRA É IDEAL PARA FAZER A PROTEÇÃO DA 
CABEÇA DO USUÁRIO EM CONSTRUÇÃO CIVIL, INDÚSTRIA QUÍMICA E 
PETROQUÍMICA, MINERAÇÃO DENTRE OUTROS SEGMENTOS QUE 
POSSUEM NECESSIDADES DE PROTEGER A CABEÇA CONTRA IMPACTOS 
E PERFURAÇÕES. PODE SER UTILIZADO POR PROFISSIONAIS DURANTE A 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS QUE EXPÕE O USUÁRIO AOS IMPACTOS DE 
OBJETOS SOBRE O CRÂNIO. O CAPACETE DE SEGURANÇA COM 
CARNEIRA POSSUEM A AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE NO ÂMBITO DO 
INMETRO DEVENDO OBRIGATORIAMENTE POSSUIR O SELO DE 
MARCAÇÃO NA PARTE INTERNA DA ABA. BENEFÍCIOS: - O CAPACETE  DE 
SEGURANÇA COM CARNEIRA POSSUI CASCO QUE FOI DESENVOLVIDO 
PARA QUE HAJA DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE IMPACTO E PESO, CONTA 
COM SEIS PONTOS DE SUSPENSÃO DISTRIBUÍDOS ESTRATEGICAMENTE 
NO EQUIPAMENTO. - O CAPACETE DE SEGURANÇA  COM CARNEIRA FOI 
CONFECCIONADO PARA OFERECER CONFORTO E SEGURANÇA, A TIRA 
ABSORVENTE DE SUOR FOI DESENVOLVIDA COM ESPUMA E REVESTIDA 
COM TNT PARA ABSORVER O MÁXIMO DE SUOR E PROPORCIONAR 
EXCELÊNCIA EM CONFORTO. CARACTERÍSTICAS: - O CAPACETE DE 
SEGURANÇA  COM CARNEIRA É CONSTITUÍDO EM COPA COM ESTRIAS EM 
POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM SLOT, ABA FRONTAL, 
SUSPENSÃO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. - O CAPACETE  DE 
SEGURANÇA  COM CARNEIRA POSSUI TIRA ABSORVENTE DE SUOR 
CONFECCIONADA EM TNT DUBLADO COM ESPUMA E REGULAGEM POR 
DENTES. UN 60,00 24,98 1.498,80 

11 

20114   CINTA DE AMARRAÇÃO GANCHO J – 10 TON – 9 M PRODUZIDA EM 
MATERIAL 100% POLIÉSTER, QUE GARANTE MENOR ABSORÇÃO DE ÁGUA. 
UTILIZADO PARA AMARRAÇÃO DE CARGAS COMO IMPLEMENTOS 
AGRÍCOLAS, GERADORES, CAMINHÕES ENTRE OUTROS. GANCHO E 
CATRACA EM AÇO BICROMATIZADO. UN 20,00 312,20 6.244,00 

13 

20110   CINTO TIPO PARAQUEDISTA ABDOMINAL + TALABARTE EM Y 
CINTURÃO DE SEGURANÇA DO TIPO PARAQUEDISTA COM 2 PONTOS DE 
CONEXÃO; CINTURÃO ABDOMINAL INTEGRADO; CONEXÃO DORSAL, UMA 
ARGOLA “D” INCLINADA, EM AÇO – UTILIZADA PARA RETENÇÃO DE QUEDA 
(A); CONEXÃO LATERAL, DUAS ARGOLAS “D” INCLINADA, EM AÇO – 
UTILIZADA PARA POSICIONAMENTO (P). TALABARTE: UTILIZADO PARA 
RETENÇÃO DE QUEDAS EM MOVIMENTAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL. 
ABS: FUNÇÃO DE DISSIPAR A CARGA DE CHOQUE QUE SE ORIGINA NA 
DESACELERAÇÃO DA QUEDA. UN 10,00 348,90 3.489,00 

15 

20104   CORDA DE SEGURANÇA 50 METROS CORDA DE SEGURANÇA DE 
12 MM COR LARANJA, CARGA MÍNIMA DE RUPTURA DE 30 KN. 
CONFECCIONADO COM 62 % DE POLIAMIDA (ALMA) E 38 % DE POLIÉSTER 
(CAPA). DESENVOLVIDA PARA TRABALHO EM ALTURA, RESGATE, 
ESPAÇOS CONFINADOS, ESPORTE E AVENTURA. PODE SER USADA NA 
APLICAÇÃO DE LINHA DE VIDA. UN 10,00 214,40 2.144,00 

16 

20113   FITA DE SINALIZAÇÃO SEGURANÇA ISOLAMENTO 65 X 200M 
ZEBRADA AMARELA /PRETA. FITA DE SEGURANÇA PARA ISOLAMENTO DE 
ÁREA ZEBRADA AMARELA E PRETA, PRODUZIDA  EM FILME DE UN 50,00 13,98 699,00 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE SEM ADESIVO COM ESPESSURA DE 3 
MICRAS LARGURA 65MM X 200 METROS 

17 

20077   LUVA DE LATEX CONFECCIONADA COM COMPOSTO DE LÁTEX 
NATURAL; POSSUI FORRO COM FLOCOS DE ALGODÃO, AUXILIANDO NA 
ABSORÇÃO DO SUOR PROPORCIONANDO CONFORTO; PALMA 
ANTIDERRAPANTE; ALTA RESISTÊNCIA E CONFORTO; INDICADA PARA 
TRABALHOS ONDE HAJA NECESSIDADE DE MODERADA SENSIBILIDADE 
TÁTIL, RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA;; TAMANHO: P, M OU G. UN 500,00 4,99 2.495,00 

18 

20079   LUVA DE PVC CANO LONGO LUVA NITRÍLICA LONGA 46CM. LUVA 
DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, SEM 
REVESTIMENTO INTERNO (ACABAMENTO CLORINADO), 100% 
TEXTURIZADA, COM COMPRIMENTO DE 46 CM. UN 200,00 22,99 4.598,00 

19 

20091   LUVA DE VAQUETA LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA COM 
VAQUETA CURTIDA AO CROMO, COM FORMATO DE CINCO DEDOS (FORMA 
L), COM REFORÇO NA PALMA, REFORÇO DE COSTURA ENTRE O POLEGAR 
E O INDICADOR E ENTRE OS DEDOS ANELARES, ACABAMENTO COM VIÉS 
VERDE, COSTURA COM LINHA DE NYLON. UN 300,00 15,99 4.797,00 

20 

20102   LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS LUVA DE 
PVC PALMA GRANULADA CANO LONGO 60CM PLASTCOR CA 34569 
DESCRIÇÃO: LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS E 
QUÍMICOS; LUVA DE PVC (CLORETO DE POLIVINILA), COM SUPORTE 
TÊXTIL CONFECCIONADO EM SUEDINE; REVESTIMENTO NA PALMA, 
DORSO E DEDOS EM PVC, NOS NO COMPRIMENTO TOTAL DE 60 CM. ALTA 
RESISTÊNCIA À ABRASÃO; GRÂNULOS DE PVC NA PALMA PARA MELHOR 
ADERÊNCIA A OBJETOS ÚMIDOS E OLEOSOS; REVESTIMENTO PVC 
ACABAMENTO GRANULADO CA 34569 MARCA APLICAÇÕES: APLICAÇÕES: 
INDÚSTRIA QUÍMICA E PETROQUÍMICA INDÚSTRIA METAL-MECÂNICA 
MONTADORAS E AUTOPEÇAS GALVANOPLASTIA E TRATAMENTO DE 
MATERIAIS LIMEPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA SANEMANTO E ESGOTO 
INDÚSTRIA QUÍMICA E PETROQUÍMICA INDÚSTRIA METAL-MECÂNICA 
MONTADORAS E AUTOPEÇAS GALVANOPLASTIA E TRATAMENTO DE 
MATERIAIS LIMEPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA SANEMANTO E ESGOTO. UN 50,00 28,78 1.439,00 

24 

20100   MÁSCARA FACIAL COM FILTRO QUÍMICO E FILTRO MECÂNICO 
ADEQUADO PARA 6800 MÁSCARAS DE GÁS, MÁSCARAS FACIAIS 
COMPLETAS, RESPIRADORES, TINTAS, SPRAYS, VÍRUS. COV. MATERIAL: 
GEL DE SÍLICA. MODO DE USAR: ENCOSTO DE CABEÇA AJUSTÁVEL. 
FUNÇÃO: PROTEGER TINTA, POLIMENTO, SOLDAGEM E OUTROS 
RESÍDUOS DO AMBIENTE INDUSTRIAL, COMO FORMALDEÍDO, BENZENO E 
O MESMO GÁS. CARACTERÍSTICAS: MÁSCARA FACIAL PRINCIPAL 
TOTALMENTE SELADA, MATERIAL DE SILICONE SELECIONADO, MACIO, 
CONFORTÁVEL E DURÁVEL. -CARTUCHO DE FILTRO (INTERCAMBIÁVEL), 
DIFERENTES CARTUCHOS DE ALGODÃO E FILTROS PODEM SER 
SUBSTITUÍDOS DE ACORDO COM O AMBIENTE DE PROTEÇÃO. - ADOTE O 
DESIGN DO CARTUCHO DE TINTA DE TANQUE DUPLO. O CARTUCHO DE 
TINTA PODE SER SUBSTITUÍDO DE ACORDO COM DIFERENTES 
AMBIENTES. A MÁSCARA ORONASAL É FEITA DE GEL DE SÍLICA, QUE É 
MACIO E CONFORTÁVEL, NÃO TEM CHEIRO PECULIAR, CABE FIRMEMENTE 
NO ROSTO, E TEM BOA HERMESTIA. UN 20,00 512,20 10.244,00 

27 

20111   MOSQUETÃO DE AÇO OVAL ACESSÓRIO UTILIZADOS EM 
CONJUNTO COM OS CINTURÕES PARAQUEDISTAS E OS TRAVAQUEDAS, 
EM DIVERSAS ATIVIDADES. COMBINADO COM CINTURÕES 
PARAQUEDISTAS E TRAVAQUEDAS, O MOSQUETÃO OVAL EM AÇO FORMA 
O CONJUNTO DE SEGURANÇA PERFEITO PARA O TRABALHO 
ESTACIONÁRIO EM ALTURA. CONFECCIONADO EM AÇO E COM 
FECHAMENTO EM ROSCA, O MOSQUETÃO GARANTE DURABILIDADE E 
RESISTÊNCIAPARA O SISTEMA PESSOAL PARA DETENÇÃO DE QUEDAS. UN 20,00 37,82 756,40 

30 

20093   ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR OS ÓCULOS DE SEGURANÇA 
3M™ VIRTUA SÃO FABRICADOS NO BRASIL E APRESENTAM 
CUSTO/BENEFÍCIO ATRATIVO, DESIGN MODERNO, TRATAMENTO 
ANTIRRISCO, MUITO CONFORTO E A QUALIDADE GARANTIDA DE QUEM É 
LÍDER MUNDIAL EM TECNOLOGIA: A 3M™. COM UM ÓTIMO 
CUSTO/BENEFÍCIO. TRATAMENTO ANTIRRISCO E ANTIEMBAÇANTE. UN 100,00 5,48 548,00 

36 

20078   SAPATO EVA FLEX CLEAN MARLUVAS SAPATO EM EVA, IDEAL 
PARA PROFISSIONAIS DA SAÚDE, ALIMENTAÇÃO OU SERVIÇOS GERAIS. 
ESTE CALÇADO É LEVE, FLEXÍVEL E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. TEM 
PALMILHA HIGIÊNICA SOFT COMFORT, COM PLANTA MACIA, ALTA 
ABSORÇÃO DE IMPACTO E SOLADO FULL GRIP ANTIDERRAPANTE. NELE, 
VOCÊ ENCONTRA EXTREMO CONFORTO E PROTEÇÃO 360°. SOLADO FULL 
GRIP ANTIDERRAPANTE; PALMILHA HIGIÊNICA SOFT COMFORT EM EVA 
ANTIFUNGO/ANTIBACTÉRIA UN 100,00 39,98 3.998,00 

38 

20112   TRABA QUEDAS PARA CORDA DE 12 MM IDEAL PARA 
DESLOCAMENTO VERTICAL EM BACKP DESLIZA ACOMPANHANDO O 
TRABALHADOR EM ASCENSÃO E DESCENSÃO, E TRAVA AUTOMÁTICA EM 
CASO DE QUEDA. UN 10,00 168,19 1.681,90 

V A L O R   T O T A L : 65.453,15 

AATTAA  NNºº ..   000044--22002222  
DDEETTEENNTTOORRAA  DDAA  AATTAA: PP   PP   EE  CCOOMMEERRCCIIOO   DDEE  EEQQUUIIPPAAMMEENNTTOOSS   EE  PPRROOTTEEÇÇÃÃOO   

IINNDDIIVVIIDDUUAALL  EEIIRREELLII ,,  com sede na Avenida Castelo Branco,  19467, 
Cacoal/RO, CEP 76.967-515 e inscrita no CNPJ sob nº.  21.840.263/0001-89, 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

representada pelo Sr.  HHIIAARRLLLLEEYY  DDEE  PPAAUU LLAA  SSIILLVVAA, portador da CNH 
06717991168 DETRAN/SP e CPF/MF sob o n.º  028.352.982-23. 
Preços registrados:  

Lote 001 - Lote 001 

2 

20097   AVENTAL DE PVC AVENTAL DE SEGURANÇA AMARELO CONFECCIONADO EM 
PVC COM FORRO DE POLIÉSTER , COM TIRAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE SENDO 
UMA NO PESCOÇO E DUAS NA CINTURA COM FIVELA PLÁSTICA PARA FECHAMENTO. DA 
INDÚSTRIA DE ALIMENTOS PARA AS INDÚSTRIAS FARMACÊUTICAS E DE NECESSIDADES 
INDUSTRIAIS PARA TODOS OS ASPECTOS DO VESTUÁRIO DE PROTEÇÃO DENTRO 
DESTAS INDÚSTRIAS, USANDO O TIPO CERTO DE VINIL PVC AVENTAL É ESSENCIAL 
PARA A SEGURANÇA DO TRABALHO E HIGIENE. UN 20,00 11,90 238,00 

3 

20092   AVENTAL DE RASPA AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA, 
TIRAS DE ELÁSTICO NAS COSTAS, TIRAS NA CINTURA AFIXADAS POR COSTURAS 
REFORÇADAS, RASPA PARA AJUSTES, COSTURADO EM LINHA DE ALGODÃO. UN 30,00 47,90 1.437,00 

7 

20087   BOTINA DE SEGURANÇA CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO 
BOTINA, COM ELÁSTICO LATERAL, CONFECCIONADO EM COURO TIPO VAQUETA, FORRO 
DA GÁSPEA EM MATERIAL NÃO TECIDO, PALMILHA DE MONTAGEM NÃO TECIDO FIXADA 
NO SISTEMA STROBEL. SOLADO BIDENSIDADE EM PU, INJETADO DIRETO NO CABEDAL, 
ANTIDERRAPANTE E COM RESISTÊNCIA À PASSAGEM DE CORRENTE ELÉTRICA. UN 200,00 128,50 25.700,00 

12 

20108   CINTA DE ANCORAGEM 02 UNIDADES CINTA DE ANCORAGEM SLING 120CM CINTA 
SEM COMPONENTES METÁLICOS COM CARGA DE RUPTURA ELEVADA. RECOMENDADA 
PARA MONTAGEM DE ANCORAGENS PROVISÓRIOS OU TRANSPORTÁVEIS. FITA 
CONFECCIONADAS EM POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADE DE 45 MM DE LARGURA E 
ANÉIS COSTURADOS NAS EXTREMIDADES COM REFORÇOS EM FITA, SENDO UMA 
EXTREMIDADE MAIOR PARA PASSAGEM DE FITA DE ENFORCAMENTO CHOCKER 
COSTURAS ZIG-ZAG EM COR CONTRASTANTE PARA FACILITAR A INSPEÇÃO 
COMPRIMENTO: 120 CM PESO: 203 G CARGA DE RUPTURA: 35 KN DIMENSÃO ANÉIS: 10 
CM E 20 CM UN 10,00 57,50 575,00 

14 

20115   COLETE DE SEGURANÇA FAIXA REFLETIVA COM ZIPER COM UM BOLSO 
VESTIMENTA DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA DE ALTA VISIBILIDADE, TIPO COLETE, 
CONFECCIONADO 100% COM TECIDO SINTÉTICO DE POLIÉSTER , SEM MANGA, ZÍPER 
PARA FECHAMENTO E BOLSOS FRONTAIS COM FECHAMENTO EM TECIDO FABRICADO 
EM TIRAS DUPLAS, ADERENTES. POSSUI FAIXAS REFLETIVAS SENDO DUAS VERTICAIS 
NA ÁREA DO TÓRAX NA VISTA FRONTAL E DUAS HORIZONTAIS NA ÁREA DO ABDOMEM 
NA GENTE E COSTAS, AINDA POSSUI FAIXA REFLETIVA EM FORMATO DE X NAS COSTAS. 
COMPOSIÇÃO:POLIÉSTER TIPO: FLUORESCENTE E REFLETIVO. TAMANHOS VARIADOS UN 100,00 30,90 3.090,00 

21 

20090   LUVA PIGMENTADA LUVAS DE SEGURANÇA, TRICOTADAS COM FIOS DE 
ALGODÃO E POLIÉSTER, COM ANTIDERRAPANTE EM PVC NA FACE PALMAR, 
ACABAMENTO EM OVERLOQUE, PUNHO COM ELASTANO. UN 100,00 3,75 375,00 

22 

20082   LUVAS DE SEGURANÇA P/ OP. MOTOSSERRA LUVA DE SEGURANÇA 
CONFECCIONADA EM RASPA NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E UNHEIRA; 
REFORÇO INTERNO EM RASPA NA PALMA; DORSO E FACE DORSAL DOS DEDOS EM 
NÁILON COM ELÁSTICO PARA AJUSTE; PUNHO EM ALGODÃO; MÃO DIREITA MODELO 
MITENE TRÊS DEDOS; MÃO ESQUERDA MODELO MITENE DE DOIS DEDOS. UN 10,00 80,00 800,00 

23 

20101   MACACÃO TYVEK MACACÃO DE SEGURANÇA DUPONT TYVEK 200 EASYSAFE, 
MODELO CHF5 LA; CONFECCIONADO EM TECIDO DUPONT EASYSAFE, ELÁSTICO NA 
CINTURA, PUNHOS, CAPUZ E TORNOZELOS, ZÍPER NA PARTE FRONTAL DO TRAJE 
COBERTO POR UMA PALA; O EASYSAFE É UM NÃO TECIDO DE POLIETILENO, MAIS LEVE 
DO QUE O TYVEK® 500/600, QUE IMPEDE A PENETRAÇÃO DE PARTICULAS DE ATÉ 1 
MÍCRON DE TAMANHO; POR SER UM TECIDO LEVE, PROPORCIONA ALTOS NÍVEIS DE 
CONFORTO AOS USUÁRIOS (RESPIRABILIDADE E COMODIDADE), MAS OFERECE UMA 
MENOR BARREIRA DE PROTEÇÃO QUANDO COMPARADO COM OS MATERIAIS TYVEK® 
500 OU TYVEK® 600; VESTIMENTA DE PROTEÇÃO QUÍMICA, TIPO 5 (ISO 13982) E TIPO 6 
(ISO 16602); EN 1073-2 (PROTEÇÃO CONTRA CONTAMINAÇÃO RADIOATIVA); TRATAMENTO 
ANTIESTÁTICO (EN 1149-1) - FACE EXTERNA DO TECIDO; COSTURA EXTERNA AMARELA 
PARA IDENTIFICAÇÃO E DIFERENCIAÇÃO VISUAL; CARACTERÍSTICAS E 
APLICABILIDADES: 1. PROTEÇÃO DO TRONCO, MEMBROS SUPERIORES E MEMBROS 
INFERIORES DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA; 2. OFERECE 
PROTEÇÃO CONTRA PARTÍCULAS FINAS E RESPINGOS DE PRODUTOS QUÍMICOS. UN 10,00 32,50 325,00 

25 

20098   MÁSCARA PFF1 SEM VALVULA AS MÁSCARAS DESCARTÁVEIS SÃO INDICADAS 
PARA PROTEÇÃO  DAS VIAS RESPIRATÓRIAS, CONTRA POEIRA, NÉVOAS LEVES 
PROVENIENTES DO LIXAMENTO DE MASSA E MADEIRA, CARVÃO, FIBRAS TÊXTEIS, ALÉM 
DE FUMOS DE SOLDAS. TODAS AS MÁSCARAS POSSUEM CERTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO 
DO TRABALHO, E ESTÃO DISPONÍVEIS NAS VERSÕES COM E SEM VÁLVULA. É 
IMPORTANTE VERIFICAR O MATERIAL QUE SERÁ LIXADO, PARA QUE A MÁSCARA MAIS 
INDICADA SEJA UTILIZADA NA OPERAÇÃO. UN 200,00 3,50 700,00 

26 

20099   MÁSCARA PFF2 SEM VALVULA CLASSE PFF-2 (S). SISTEMA ANTIEMBAÇANTE: 
EVITA O EMBAÇAMENTO DOS ÓCULOS DE SEGURANÇA. FILTRO 3M COM TRATAMENTO 
ELETROSTÁTICO – FÁCIL PARA RESPIRAR COM ALTA CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE 
PARTÍCULAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE: HIGIÊNICO E FÁCIL DE ARMAZENAR E 
MANUSEAR. O RESPIRADOR 3MTM AURA 9310+BR É UMA OPÇÃO EFICAZ PARA 
PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS E NÉVOAS UN 200,00 3,40 680,00 

28 

20094   ÓCULOS DE SEGURANÇA CINZA ÓCULOS DE SEGURANÇA COM LENTE DE 
PROTEÇÃO EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTIRRISCO, ANTIEMBAÇANTE E 
UV. PROTETOR NASAL INJETADOS DO MESMO MATERIAL E HASTE REGULÁVEL EM DOIS 
ESTÁGIOS, COM CORDÃO. UN 100,00 18,00 1.800,00 

29 

20095   ÓCULOS DE SEGURANÇA DE SOBREPOR ÓCULOS DE SEGURANÇA 
CONSTITUÍDOS DE ARMAÇÃO E VISOR EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO COM 
MEIA BORDA SUPERIOR E MEIA PROTEÇÃO NAS BORDAS. AS HASTES, DO TIPO 
ESPÁTULA, SÃO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DA ARMAÇÃO, POSSUEM 6 
FENDAS PARA VENTILAÇÃO E SÃO FIXAS À ARMAÇÃO ATRAVÉS DE PINOS PLÁSTICOS. 
TESTADO E APROVADO DENTRO DOS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DA UN 30,00 10,00 300,00 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

NORMA ANSI.Z.87.1/2003; INDICADO PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS DO USUÁRIO CONTRA 
IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES FRONTAIS E CONTRA LUMINOSIDADE INTENSA. 
ESTE ÓCULOS PODE SER UTILIZADO PARA SOBREPOR ÓCULOS DE GRAU; PROTEÇÃO 
CONTRA RAIOS UVA E UVB (LENTES CINZA, VERDE); HASTE TIPO ESPÁTULA; NÃO 
CONTÉM PARTES METÁLICAS; 

31 

20089   PERNEIRA VESTIMENTA DE SEGURANÇA TIPO PERNEIRA, CONFECCIONADA EM 
COURO SINTÉTICO DE 4MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE, EM PEÇA ÚNICA 
(PARA SOBREPOR SOBRE VESTIMENTA SEM AJUSTE/REGULAGEM DE TAMANHO), 
FECHAMENTO POR COSTURA DE SOLDA ELETRÔNICA, CONTENDO TRÊS LÂMINAS DE 
PVC NA PARTE FRONTAL DA PERNEIRA, DE 16 CM DE COMPRIMENTO E 0,6 MM DE 
ESPESSURA. PROTEÇÃO DE COURO SINTÉTICO NO METATARSO. TAMANHO ÚNICO. 
MEDIDAS: 40 CM DE COMPRIMENTO FRONTAL, 20 CM DE COMPRIMENTO POSTERIOR, 09 
CM DE COMPRIMENTO SOBRE O METATARSO, 0,8 CM DE ESPESSURA, 40 CM DE 
DIÂMETRO, 0,650 KGS O PAR. UN 30,00 24,00 720,00 

32 

20085   PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG PROTEÇÃO DO SISTEMA AUDITIVO DO 
USUÁRIO CONTRA NÍVEIS DE PRESSÃO SONORA SUPERIORES AO ESTABELECIDO NA 
NR 15, ANEXOS I E II, CONFORME TABELA DE ATENUAÇÃO ABAIXO. UN 50,00 1,20 60,00 

35 

20088   SAPATO DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA INTEGRAL 
ESTAMPA RELAX, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SEM BIQUEIRA. POSSUI PALMILHA 
INTERNA REMOVÍVEL EM EVA COM TRATAMENTO ANTIMICRÓBIOS. INDICADO PARA 
SERVIÇOS EM ÁREAS QUE APRESENTEM RISCOS DE NATUREZA LEVE, UNIFORMIZANDO 
E GARANTINDO CONFORTO E PROTEÇÃO AOS PÉS DO USUÁRIO. SAPATO COM 
ELÁSTICO LATERAL, CONFECCIONADO EM VAQUETA INTEGRAL CURTIDA AO CROMO, 20 
LINHAS DE ESPESSURA, ESTAMPA RELAX, LINGÜETA ACOLCHOADA COM SANFONA 
LATERAL DE AJUSTE COM ELÁSTICO. FORRO INTERNO DA GÁSPEA EM MATERIAL NÃO 
TECIDO AGULHADO COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DO SUOR E ANTIMICROBIANO. 
PARA PROTEÇÃO DO CALCANHAR, CONTRAFORTE TERMO CONFORMADO COM AVESSO 
ANTI-DESLIZANTE PARA PROPORCIONAR FIRMEZA E ESTABILIDADE DURANTE O 
CAMINHAR. PARA ARMAÇÃO DO BICO E PROTEÇÃO DOS DEDOS COURAÇA LAMINADA 
TERMO CONFORMADA OU DE PLÁSTICO INJETADO, COLOCADA ENTRE O FORRO E O 
COURO. CABEDAL COSTURADO COM LINHA DE NYLON PLASTIFICADA 60/40 COM 3 A 4 
PONTOS POR CM. PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL NÃO TECIDO AGULHADO 
FIXADO AO CABEDAL NO SISTEMA STROBEL. PALMILHA DE LIMPEZA REMOVÍVEL, EM 
ESPUMA LÁTEX, FORRADA NAS DUAS FACES COM TECIDO, COM PROPRIEDADES DE 
ABSORÇÃO DE SUOR E ANTIMICROBIANO. UN 100,00 110,00 11.000,00 

37 

20096   TOUCA ÁRABE PROTEÇÃO DA CABEÇA E DORSO. CONFECCIONADA EM TECIDO 
DE ALTA QUALIDADE É IDEAL PARA SOLDADORES, MAS PODE SER USADA TAMBÉM 
PARA PROTEÇÃO AO SOL E DEMAIS UTILIDADES TORNANDO-A MUITO VERSÁTIL 
ATENDENDO A PROFISSIONAIS EXTERNOS DOS MAIS DIVERSOS COMO CONSTRUÇÃO 
CIVIL, JARDINEIROS, TRABALHADORES DE RODOVIAS ENTRE OUTROS. POSSUI 
ELÁSTICO NA PARTE TRASEIRA PARA MELHOR AJUSTE. UN 60,00 14,80 888,00 

V A L O R   T O T A L : 48.688,00 

AATTAA  NNºº ..   000055--22002222--   
DDEETTEENNTTOORRAA  DDAA  AATTAA: SSAAGGAATTII   CCOOMMEERRCCIIOO   DDEE  EEQQUUIIPPAAMMEENNTTOOSS   DDEE  

SSEEGGUURRAANNÇÇAA   EEIIRREELLII ,  com sede na Avenida Jaboti,  333, Apucarana/PR, CEP 
86.802-000 e inscrita no CNPJ sob nº.  22.327.120/0001-30, representada pela 
Sra.  CCRRIISSTTIIAANNEE  SSAAGGAATTII ,  portadora da Carteira de Identidade RG nº.  8.014.857-7 
SSP/PR e CPF/MF sob o n.º  038.744.769-52. 
Preços registrados:  

Lote 001 - Lote 001 

5 

20076   BOTA DE BORRACHA CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO CURTO, 
IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), COM 
RESISTÊNCIA QUÍMICA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES E RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. UN 100,00 28,29 2.829,00 

V A L O R   T O T A L : 2.829,00 

AATTAA  NNºº ..   000066--22002222  
DDEETTEENNTTOORRAA  DDAA  AATTAA: MMAARRCCEELLOO  SSIIMMOONNII , com sede na Rua Manoel Teixeira,  
50, Tapejara/RS, CEP 99.950-000 e inscrita no CNPJ sob nº.  04.664.811/0001-
48, representada pelo Sr.  MMAARRCC EELLOO  SSIIMMOONNII ,  portador da Carteira de Identidade 
RG nº.  4036920173 SSP/RS e CPF/MF sob o n.º  977.786.130-34. 
Preços registrados:  

Lote 001 - Lote 001 

33 
20086   PROTETOR FACIAL PROTETOR FACIAL INDICADO PARA A PROTEÇÃO DOS OLHOS E FACE CONTRA IMPACTOS DE 
PARTÍCULAS VOLANTES POSSUI VISOR EM POLICARBONATO, PROPORCIONANDO ÓTIMA RESISTÊNCIA. UN 50,00 33,49 1.674,50 

V A L O R   T O T A L : 1.674,50 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

AATTAA  NNºº ..   000077--22002222  
DDEETTEENNTTOORRAA  DDAA  AATTAA: DD  &&  DD  PPRROODDUUTTOOSS  DDEE  HHIIGGIIEENNEE  EE  LLIIMMPPEEZZAA   EEIIRREELLII ,  
com sede na Rua Luiz Alves Cavalcanti,  689, São João de Meriti/R J,  CEP 
25.561-162 e inscrita no CNPJ sob nº.  11.372.104/0001-43, representada pela 
Sra.  DDEENNIISSEE  FFOONNTTEESS   DDEE  CCAARRVVAALLHHOO, portadora da Carteira de Identidade RG nº.  
00017412864 SSP/RJ e CPF/MF sob o n.º  928.222.317-53.  
Preços registrados:  

Lote 001 - Lote 001 

34 

20103   PROTETOR SOLAR COM REPELENTE O PROTETOR SOLAR FPS 60 REPELENTE NUTRIEX 
PROFISSIONAL OFERECE MUITO ALTA PROTEÇÃO À PELE CONTRA OS EFEITOS NOCIVOS DA 
RADIAÇÃO SOLAR, PREVENINDO AS QUEIMADURAS SOLARES, ALÉM DE PROTEGER CONTRA OS 
MOSQUITOS. COM TOQUE SECO E FÁCIL ESPALHABILIDADE, NÃO DEIXA A PEL ESBRANQUIÇADA E 
POSSUI APLICAÇÃO RÁPIDA E PRÁTICA. PODEROSO ANTIOXIDANTE QUE PREVINE O ENVELHECIMENTO 
PRECOCE. ALÉM DISSO, MINIMIZA OS DANOS NA PELE CAUSADOS PELOS RAIOS INFRAVERMELHOS 
DEVIDO À AÇÃO ANTIOXIDANTE DO PRODUTO. RÁPIDA ABSORÇÃO, TEXTURA LEVE, NÃO 
COMEDOGÊNICO, LIVRE DE CORANTES, AÇÃO HIDRATANTE. EFETIVO NA PROTEÇÃO CONTRA OS 
MOSQUITOS AEDES AEGYPTI, CULEX QUINQUEFASCIATUS, E ANOPHELES SP. USO PROFISSIONAL. 
CONTENDO 120G. UN 300,00 13,70 4.110,00 

V A L O R   T O T A L : 4.110,00 

Data da ata:  12 de janeiro de 2022. 
Vigência da ata:  12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

 
EE XXTTRRAATTOO  DDEE   AATTAA  DDEE   RREE GGIISSTTRROO  DDEE   PPRREE ÇÇOOSS    
PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRROONNIICCOO  nnºº ..   6655//22002211--PPMMVV  

OOBBJJ EETTOO::   RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  VVIISSAANNDDOO  ÀÀ  FFUUTTUURRAA  EE  EEVVEENNTTUUAALL  
CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  EESSPPEECCIIAALLIIZZAADDAA  NNAA  PPRREESSTTAAÇÇÃÃOO  DDEE  
SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE  LLOOCCAAÇÇÃÃOO  DDEE  TTEENNDDAASS  PPIIRRAAMMIIDDAALL  EE  EESSTTRRUUTTUURRAASS,,   
PPAALLCCOO,,   SSAANNIITTÁÁRRIIOOSS  QQUUÍÍMMIICCOOSS,,   GGRRAADDEESS  DDEE  IISSOOLLAAMMEENNTTOO//PPRROOTTEEÇÇÃÃOO  
PPAARRAA  RREEAALLIIZZAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEVVEENNTTOOSS  EE  PPRROODDUUÇÇÕÕEESS  AARRTTÍÍSSTTIICCAASS  
AALLUUSSIIVVAASS  AASS  FFEESSTTIIVVIIDDAADDEESS  QQUUEE  OOCCOORRRREERRÃÃOO  DDUURRAANNTTEE  AANNOO  DDEE  
22002222..   
  
ÓÓRRGGÃÃOO  GGEERREENNCC IIAADDOORR::   MMUU NNIICC ÍÍPP IIOO  DDEE  VVIIRRMMOONNDD, Estado do Paraná, inscrito no 
CNPJ nº.  95.587.622/0001-74, com endereço à Av. XV de Novembro, 608, 
Centro, Virmond, PR, neste ato representado pel o Prefeito Municipal Sr.  
NNEEIIMMAARR  GGRRAANNOOSSKK II ,  portador de cédula de identidade n.º  4.652.899-9 SSP/PR e 
CPF/MF n.º  777.826.319-04. 
  
AATTAA  NNºº ..   000088--22002222  
DDEETTEENNTTOORR AA  DDAA  AATTAA: JJ ..   AA..   BBRR UUSSTT OO LL II NN   &&  CCIIAA  LLTTDDAA, com sede na Rua Isaac 
Newton, nº 2477, bairro centro, Laranjeiras do Sul/PR, CEP 85.301-404 e inscrita 
no CNPJ sob nº. 09.390.385/0001-15, representada pelo Sr . JJ OO ÃÃ OO   PPAA UULL OO   

BBRR UUSSTT OO LL II NN , portador da Carteira de Identidade RG nº. 8.406.017-8 SSP/PR e 
CPF/MF sob o n.º 045.537.849-55. 
Preços registrados:  

Lote 001 - Lote 001 

1 

20064   BANHEIRO QUÍMICO (INDIVIDUAL), TIPO STANDARD, PORTÁTIL, 
CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PISO 
ANTIDERRAPANTE, COM TRINCO E PORTA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO, 
DEVENDO CONTER CAIXAS PARA DEJETOS, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, PARA 
USO PÚBLICO EM GERAL. D 150,00 275,00 41.250,00 

2 

 EM CHAPA 2MM, COM LONAS BRANCA ANTI CHAMAS COM MEDIDAS DE 2,5 
X2,2 METROS20065   FECHAMENTO EM PAINEL DE CHAPAS DE AÇO, 
COMPOSTA POR TUBO DE 20X30MM MT 500,00 26,00 13.000,00 

3 

20066   FECHAMENTO PARA TENDA EM PAINEL DE METALÃO, PEÇA MEDINDO 
2,20 DE ALTURA X 2,50 DE LARGURA COM LONA BRANCA NOS CENTROS DOS 
PAINEIS UN 200,00 56,00 11.200,00 

4 20068   GRADE DE ISOLAMENTO E CONTENÇÃO PARA EVENTOS UN 500,00 49,00 24.500,00 

6 

20062   PIRÂMIDES 10X10 MTS, COM ÁREA TOTAL DE 100M² (ESTRUTURA EM 
FERRO PINTADO, COBERTURA PIRAMIDAL EM LONA GALVANIZADA, CALHAS 
EM TODA SUA EXTENSÃO LATERAL) UN 30,00 1.348,00 40.440,00 

7 

20063   PIRÂMIDES 5MTS X 5MTS, COM ÁREA TOTAL DE 25M² (ESTRUTURA EM 
FERRO PINTADO, COBERTURA PIRAMIDAL EM LONA GALVANIZADA, CALHAS 
EM TODA SUA EXTENSÃO LATERAL) UN 50,00 588,00 29.400,00 

V A L O R   T O T A L : 159.790,00 

AATTAA  NNºº ..   000099--22002222  
DDEETTEENNTTOORRAA  DDAA  AATTAA: DDEETTEENNTTOORRAA  DDAA  AATTAA: EEVVEENNTTUUAALL  LLIIVVEE  MMAARRKKEETTIINNGG  

DDIIRREETTOO  EEIIRREELLII ,  com sede na Rua João Bento, 378, Cuiaba/MT, CEP 78.045-
190 e inscrita no CNPJ sob nº.  04.433.214/0001-02, representada peloa Sra.  

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

DDAAIINNAA  LLIIMMAA  DDEE  AALLMMEEIIDDAA, portadora da Carteira de Identidade RG nº.  10838007 
SSP/MT e CPF/MF sob o n.º  700.145.821-04. 
Preços registrados:  

Lote 001 - Lote 001 

5 
20067   PALCO MEDINDO 6,60 X 6,00 METROS, COM COBERTURA PIRAMIDAL QUATRO 
ÁGUAS UN 10,00 2.374,97 23.749,70 

V A L O R   T O T A L : 23.749,70 

Data da ata:  12 de janeiro de 2022. 
Vigência da ata:  12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

06



2ASEXTA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2022EDIÇÃO 3811 PUBLICAÇÃO  OFICIAL

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

 
 
 
 

XXTTRRAATTOO  DDEE   AATTAA  DDEE   RREE GGIISSTTRROO  DDEE   PPRREE ÇÇOOSS    
PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRROONNIICCOO  nnºº ..   6633//22002211--PPMMVV  

OOBBJJ EETTOO::   RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  VVIISSAANNDDOO  AA  FFUUTTUURRAA  EE  EEVVEENNTTUUAALL  
AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  MMEEDDIICCAAMMEENNTTOOSS,,   DDEESSTT IINNAADDOOSS  AA  SSUUPPRRIIRR  OOSS  
AATTEENNDDIIMMEENNTTOOSS  AA  PPOOPPUULLAAÇÇÃÃOO  DDEE  VVIIRRMMOONNDD..   
  
ÓÓRRGGÃÃOO  GGEERREENNCC IIAADDOORR::   MMUU NNIICC ÍÍPP IIOO  DD EE  VVIIRRMMOONNDD, Estado do Paraná, inscrito no 
CNPJ nº.  95.587.622/0001-74, com endereço à Av. XV de Novembro, 608, 
Centro, Virmond, PR, neste ato representado pel o Prefeito Municipal Sr.  
NNEEIIMMAARR  GGRRAANNOOSSKK II ,  portador de cédula de identidade n.º  4.652.899-9 SSP/PR e 
CPF/MF n.º  777.826.319-04. 
  
AATTAA  NNºº ..   001100--22002222  
DDEETTEENNTTOORRAA  DDAA  AATTAA: CCLLMM  FFAARRMMAA   CCOOMMEERRCCIIOO   EE  DDIISSTTRRIIBBUUIIDDOORRAA   DDEE  

MMEEDDIICCAAMMEENNTTOOSS  LLTTDDAA, com sede na Rua Jacinto Godoy, 390, Erechim/ RS, 
CEP 99.700-384 e inscrita no CNPJ sob nº.  40.274.237/0001-85, representada 
pelo Sr.  GGAABBRRIIEELL   TTOORRMMEENN, portador da Carteira de Identidade RG nº.  
5113599673 SSP/RS e CPF/MF sob o n.º  029.579.700-23. 
Preços registrados:  

Lote 001 - Lote 001 

21 19996   EPINEFRINA, DOSAGEM: 1MG/ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL. AM 100,00 HIPOLABOR 1,82 182,00 

V A L O R   T O T A L : 182,00 

AATTAA  NNºº ..   001111--22002222  
DDEETTEENNTTOORRAA  DDAA  AATTAA: EECCOO--FFAARRMMAASS  CCOOMMEERRCCIIOO  DDEE  MMEEDDIICCAAMMEENNTTOOSS   LLTTDDAA,,   

com sede na Rua Santa Catarina, 850, Cascavel/PR, CEP 85.812-100 e inscrita 
no CNPJ sob nº.  85.477.586/0001-32, representada pelo(a) Sr(a).  KKAAMMYYLLLLAA  

GGEENNTTIILLAA  TTOOMMAAZZEELLLLII ,  portador(a) da Carteira de Identidade RG nº.  8.009.609-7 
SSP/PR e CPF/MF sob o n.º  043.680.279-14. 
Preços registrados:  

Lote 001 - Lote 001 

2 19975   ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM: 100 MG/ML, TIPO USO: INJETÁVEL. AM 600,00 SANTISA 0,80 480,00 

10 19978   BROMOPRIDA, DOSAGEM: 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO: GOTAS. UN 3.000,00 MARIOL 1,09 3.270,00 

12 20007   BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG COMPRIMIDO UN 75.000,00 UNIAO QUIMICA 0,46 34.500,00 

13 
19969   CEFTRIAXONA SÓDICA ENDOVENOSA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/ 
SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE. AM 3.000,00 EUROFARMA 7,47 22.410,00 

23 
19991   ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA 
DOSAGEM: 6,67MG + 333MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL. UN 20.000,00 BELFAR 6,26 125.200,00 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

31 
19966   HIDROCORTISONA, COMPOSIÇÃO: SAL SUCCINATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO: 500 MG 
FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL. AM 1.000,00 PRESENIUS 5,49 5.490,00 

36 
19980   METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM: 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL AM 3.000,00 ISOFARMA 0,49 1.470,00 

37 
19970   NISTATINA, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM ÓXIDO DE ZINCO, CONCENTRAÇÃO: 100.000UI 
+ 200MG/G, TIPO MEDICAMENTO: CREME. UN 800,00 CIFARMA 5,18 4.144,00 

39 20009   OMEPRAZOL 40 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL+DILUENTE 10 ML AM 500,00 BLAU 22,45 11.225,00 

48 
19976   VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA: B1,B2,B3,B5,B6, FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO ORAL – GOTAS. UN 5.000,00 PHARMASCIENCE 2,55 12.750,00 

V A L O R   T O T A L : 220.939,00 

AATTAA  NNºº ..   001122--22002222  
DDEETTEENNTTOORRAA  DDAA  AATTAA: MMEEDDIICC  LLIIFFEE  DDIISSTTRRIIBBUUIIDDOORRAA   DDEE  MMEEDDIICCAAMMEENNTTOOSS   

EEIIRREELLII ,  com sede na Rua Luiz Cirimbelli,  1659, turvo/SC, CEP 88.930-000 e 
inscrita no CNPJ sob nº.  31.030.858/0001-22, representada pela Sra.  LLAARRAA  

MMAARRCC OONN  DDAANNDDOOLLIINNII ,  portadora da Carteira de Identidade RG nº.  5707472 
SSP/SC e CPF/MF sob o n.º  067.988.099-28. 
Preços registrados:  

Lote 001 - Lote 001 

32 20008   IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO UN 3.000,00 PRATI DONSDUZZI 0,93 2.790,00 

V A L O R   T O T A L : 2.790,00 

AATTAA  NNºº ..   001133--22002222  
DDEETTEENNTTOORRAA  DDAA  AATTAA: NNOOVVAA   MMEEDDIICCAAMMEENNTTOOSS   LLTTDDAA, com sede na Rua 
Genuino Piacentini,  59, Pato Branco/PR, CEP 85.506-220 e inscrita no CNPJ 
sob nº.  41.365.113/0001-78, representada pela Sra.  FFAABBIIAANNEE  TTEESSSSEERR  

RREEBBOONNAATTTTOO, portadora da Carteira de Identidade RG nº.  7.601.012-9 SSP/PR e 
CPF/MF sob o n.º  029.408.729-2. 
Preços registrados:  

Lote 001 - Lote 001 

3 19998   ALPRAZOLAM, DOSAGEM: 0,50 MG. COMPRIMIDO UN 10.000,00 EMS 0,09 900,00 

9 
ASSOCIADA COM BETAMETASONA FOSFATO, DOSAGEM: 5MG + 2MG, USO: 
INJETÁVEL. AM 1.200,00 EUROFARMA 2,88 3.456,00 

V A L O R   T O T A L : 4.356,00 

Data da ata:  13 de janeiro de 2022. 
Vigência da ata:  12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.  
 

 

PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  VViirrmmoonndd  
EEssttaaddoo  ddoo  PPaarraannáá  

CCNNPPJJ  nn..ºº  9955..558877..662222//00000011--7744  
AAvveenniiddaa  XXVV  ddee  NNoovveemmbbrroo,,  660088,,  CCeennttrroo,,  FFoonnee//FFaaxx::  ((4422))  33661188  11112222,, Cep. 85.390-000 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 
Edital de convocação Nº 12/2022 

 
O Prefeito Municipal de Virmond – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em 

vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, resolve. 
 

TORNAR PÚBLICO: 
 
 
1 - A convocação dos candidatos abaixo relacionados, aprovados em Concurso Público, conforme 

Edital nº 06/2020, e Edital de Homologação Final nº 19/2021 
 
2º –  Os candidatos deverão comparecer na Prefeitura Municipal de Virmond – PR, situada na Av. 

XV de Novembro, 608, Centro, Virmond, PR, no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir da data de publicação deste 
Edital, obrigatoriamente munidos de todos os documentos comprobatórios para o cargo, conforme item 3 do EDITAL 
DE CONCURSO PÚBLICO Nº 06/2020. 

 
3º – O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, será 

considerado como desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme item 13.2 
do Edital nº 06/2020. 

 
CONTADOR 
 
 
INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

140849  
LUCAS DA SILVA 
FIRME 

06/12/1990 6,00 2,00 2,00 82,50 92,50 1º 

 
 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura do Município de Virmond, Estado do Paraná, 13 de janeiro de 2022. 

 

 

 
 
 

NEIMAR GRANOSKI 
   Prefeito Municipal  

Município De Virmond - PR  

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 95 . 587 . 648 / 0001 - 12  
Rua Rio Grande do Sul,  nº 2122 , Centro – CEP: 85350 - 000  

  Fone: ( 42 ) 3637 -1148  

 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021 PARA CONTRATAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE EMPREGADOS PÚBLICOS PARA O SERVIÇO DE 

ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA – SAMU DO MUNICÍPIO DE NOVA 

LARANJEIRAS-PR 

 
EDITAL nº 09- CONVOCAÇÃO 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CONFORMIDADE COM EDITAL DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021-PSS, RESOLVE: 

 
Art. 1º - CONVOCAR AS CANDIDATAS ABAIXO RELACIONADAS, aprovadas 

no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021-PSS, homologado por meio do Edital 

de Homologação nº. 07, de 07 de Janeiro de 2022, para preenchimento de vagas temporárias de 

empregos públicos para o Serviço de Atendimento Móvel De Urgência – SAMU do Município 

de Nova Laranjeiras. 

ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO 

NOME DO 
CANDIDATO 

NÚMERO DE 

INSCRIÇÃO 

CARGO 

5º KAROLINE 
MARTINS 

25 TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM 

6º RENATA CRISTINA 
VIANA 

22 TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 

 
 

Art. 2º - AS CANDIDATAS DEVERÃO COMPARECER AO DEPARTAMENTO 

DE RECURSOS HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, 

SITO À RUA RIO GRANDE DO SUL, N° 2122, NO PRAZO MÁXIMO DE 05 DIAS 

ÚTEIS, CONTADOS DA DATA DA PUBLICAÇÃO, NOS HORÁRIOS DAS 08:00 ÀS 

12:00 HS E DAS 13:00 ÀS 17:00 HS, de segunda-feira á sexta-feira. 

Art. 3º - As candidatas deverão apresentar-se portando os seguintes documentos para 

admissão: 

a) cópia da Carteira de Identidade; 

b) cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF; 

c) cópia do Título de Eleitor com comprovante de votação na última eleição; 

d) cópia da Carteira e/ou Certificado de reservista ou dispensa (se do sexo masculino); 

e) uma foto 3x4 recente e tirada de frente; 

f) cópia da certidão de nascimento ou casamento; 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 95 . 587 . 648 / 0001 - 12  
Rua Rio Grande do Sul,  nº 2122 , Centro – CEP: 85350 - 000  

  Fone: ( 42 ) 3637 -1148  

 

g) cópia da Carteira de Identidade e Cadastro de Pessoa Física – CPF do cônjuge e 

dependentes; 

h) cópia da certidão de nascimento dos filhos de até 18 (dezoito) anos; 

i) carteira de vacinação do candidato e dos filhos até 06 (seis) anos; 

j) certidão negativa de antecedentes criminais; 

k) comprovante de endereço; 

l) cópias dos documentos comprobatórios da escolaridade e pré-requisitos mínimos 

constantes no Edital; 

m) cópia da Cédula de Identidade Profissional (quando couber); 

n) original e cópia do Comprovante do Pagamento da Anuidade do Conselho Profissional 

ou certidão de regularidade (quando couber); 

o) certidão do INSS de que o candidato não recebe nenhuma espécie de benefício do INSS; 

p) carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS; 

q) cópia do Cartão de Cadastramento do PIS/PASEP; 

r) declaração de bens ou apresentação de declaração de renda, nos termos da lei; 
s) declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública, e 

sobre recebimento de provento decorrente de aposentadoria, pensão e outras rendas; 

t) declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para 

demonstração de compatibilidade com o horário disponível e de interesse da 

Administração Municipal; 

u) declaração pessoal de possuir disponibilidade para desempenhar atividades em jornadas 

de trabalho fora do expediente normal, em dias considerados feriados e folgas, para 

conclusão de trabalhos inadiáveis; 

v) declaração de que não tenha sido demitido por justa causa do serviço público municipal, 

estadual e federal; 

w) exame admissional. 

Art. 4º - O não comparecimento no local até a data estabelecida no artigo 2º implicará 

na perda dos direitos advindos do Processo Seletivo. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 13 de janeiro de 2022. 

 
 

 
 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 
 

                       AVENI DA B RAS Í LI A,  55 1  –  FO NE :  ( 4 6)  3 5 5 3- 1 48 4 
 

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 
 
 

 1 

EDITAL Nº 002/2022  

CONCURSO PÚBLICO  Nº 001/2017 
 

O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu – Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com as disposições do Edital do Concurso Público nº. 
012/2017. 

  
  CONVOCAR: 
 

1 - A candidata abaixo relacionada, aprovada no Concurso Público nº.001/2017, para 
comparecer junto ao Departamento de Recursos Humanos, sito Avenida Brasília, 551 - Centro, no 
prazo improrrogável de 30 (trinta) dias, contados a partir da data de publicação do presente edital, 
munido dos documentos elencados no item 3 - (Requisitos para posse no cargo) do Edital do 
Concurso Público N° 012/2017, de 05/07/2017 e do Anexo I do presente edital. 
 

ENFERMEIRA 
Nome CLASSIFICAÇÃO 
DAIANE PRISCILA DAVIES 2° 

 
 
2 – O não comparecimento da candidata com as devidas comprovações dos 

documentos elencados no item anterior no prazo improrrogável de 30 (trinta) dias, contados a partir 
da data de publicação do presente edital acarretará a candidata à perda do direito a vaga e 
consequentemente não nomeação. 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 13 DE JANEIRO DE 2022. 
 
 
 
 
 
    AGENOR BERTONCELO 
          Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 
 

                       AVENI DA B RAS Í LI A,  55 1  –  FO NE :  ( 4 6)  3 5 5 3- 1 48 4 
 

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 
 
 

 2 

 
ANEXO I 

 
3. REQUISITOS PARA POSSE NO CARGO 
 
3.1 São requisitos básicos para o ingresso no quadro de servidores: 
 
a) Ser brasileiro, nos termos da Constituição Federal; 
 
b) Ter completado 18 (dezoito) anos; 
 
c) Quitação com as obrigações eleitorais e militares; 
 
d) Ser julgado APTO física e mentalmente para o exercício do cargo, em inspeção médica oficial, 
determinada pela Prefeitura; 
 
e) Possuir a escolaridade exigida e demais requisitos para o exercício do cargo; 
 
f) Estar registrado no respectivo Conselho de Classe, bem como estar inteiramente quite com as 
demais exigências legais do órgão fiscalizador e regulador do exercício profissional, quando for o 
caso; 
 
g) Declarar expressamente o exercício ou não de cargo, emprego ou função pública nos órgãos e 
entidades da Administração Pública Estadual, Federal ou Municipal, para fins de verificação do 
acúmulo de cargos; 
 
h) Não haver sofrido sanção impeditiva do exercício de cargo público, atestado por declaração 
assinada pelo candidato;  
 
i) Possuir documento oficial de identidade e CPF; 
 
j) Não estar condenado por sentença criminal transitada em julgado e não cumprida, atestada por 
certidão negativo de antecedentes criminais expedida pelo cartório criminal; 
 
k) Não estar aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego público de acordo com o 
previsto no  inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da CF, alterado pelas Emendas Constitucionais 
nº 19 e 20; 
 
l) Carteira de trabalho e cartão do PIS ou PASEP ( se já cadastrado); 
 
m) Uma foto 3x4; 
 
n) Certidão de casamento (quando casado); 
 
o) Certidão de filhos até 14 anos e ou dependentes; 
 
p) Carteira de vacinação dos filhos menores de 07 anos de idade; 
 
q) Comprovante de residência, telefone e e-mail. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 
 

                       AVENI DA B RAS Í LI A,  55 1  –  FO NE:  ( 4 6)  3 5 5 3- 1 48 4 
 

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 
 
                            

  

PORTARIA Nº 003/2022 

DATA: 13/01/2022 

 

Súmula: Altera gratificação da servidora que 

abaixo menciona. 

             

 O Prefeito  Municipal  de  Espigão  Alto  do  Iguaçu, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. – Alterar o percentual da gratificação concedida a servidora Eloni Gonçalves 

Siqueira Zandonai (97814), através da Portaria nº 146/2019 de 40% (quarenta por cento) para 

6,50% (seis vírgula cinquenta por cento). 

 

 Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus 

efeitos financeiros a partir de 03 de janeiro de 2022. 

 

 Art. 3º. - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 13 DE JANEIRO DE 2022. 

       

 

    AGENOR BERTONCELO 

               Prefeito Municipal   
     

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

                   A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1   -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4  

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

DECRETO Nº. 133 
Data: 31/12/2021 

Súmula: Dá baixa de restos a pagar.

O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

 D E C R E T A: 

Art. 1º - Ficam baixados, por prescrição, de períodos anteriores a 
31/12/2016, os restos a pagar processados e não processados inscritos na 
Contabilidade. 

Art. 2º - Também deverá ser dada baixa na Contabilidade dos restos a 
pagar que foram cobrados judicialmente, pois estes, casos devidos, serão pagos 
em dotação orçamentária própria nos exercícios vindouros. 

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 
seus efeitos a partir desta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 

          AGENOR BERTONCELO 
              Prefeito Municipal 

07


